* סטודנטית למשפטים באוניברסיטת חיפה וחברת מערכת "הארץ דיין".

1 ע"א (מחוזי חי') 40319-02-10 סגל נ' גולדהמר (פורסם ב"נבו", 10.8.2010) (להלן: עניין סגל).

2 הזכות המוסרית היא הזכות שהיצירה תשוך ליוצר (באמצעות הענקת קרדיט) וכן הזכות שהיצירה לא תסולף באופן הפוגע בשמו או בכבודו של היוצר. ראו ס' 46-45 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007, ס"ח 34.

3 ת"א (מחוזי י-ם) 7417/05 סורוקר-אגמון נ' ארטמן, תק-מח 2007(2), 12234 (2007) (להלן: עניין סורוקר-אגמון) ות"א (שלום ת"א) 72672/04 עזגד נ' שפיגמן ושות', תק-של 2006(1) 18595 (2006) (להלן: עניין עזגד).

4 ת"א (מחוזי ת"א) 38116/05 קלדרון נ' גולן (פורסם ב"נבו", 31.12.2006) (להלן: עניין קלדרון).

כך, לדוגמה, ניתן לקבוע שפרסום מקוון של כתיב הטענות, כפי שהמנגנון הראשון מציע, ייעשה רק בתום ההליך; שרישיון CC המוצע לא יתיר סילוף העובדות, ויחייב מתן קרדיט, כדי על הזכות המוסרית; ומאידך גיסא שהעתקה כזאת, כל עוד היא נסבה על תיאור עובדות טכני, ואינה יצירתית במיוחד, תותר לפי המנגנון הבוחן את מהות היצירה המועתקת. ראו הצעות למנגנונים משלימים, להלן בפרק ה'.

²⁶ דברי הסבר להצעת חוק זכות יוצרים, התשס"ה-2005, ס"ח 196 בעמ' 1116 (להלן: דברי הסבר להצעת חוק זכות יוצרים).

²⁷ דוגמה לכך ניתן לראות באופן שבו פירש בית המשפט את החוק. עניין אינטרלוגו, לעיל הערה 17, פסקאות 4-8 לפסק דינו של השופט שמגר.

43 ניתוח כזה מניח, כמובן, שמידת ההשקעה של עורך דין בכתב טענות אינה קבועה ומוחלטת, אלא תלויה בשימוש שעורך הדין יוכל לעשות בכתב הטענות ובמידת ההנאה שלו מהיצירה. אמנם ניתן להעלות טענות אתיות הגורסות שראוי שההשקעה של עורך הדין בכתב טענות תהיה תלויה רק בחובתו לשרת את הלקוח ב"נאמנות ובמסירות" (וראו ס' 54 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961, ס"ח 178) אולם חוששתי שטענת נגד זאת לוקה בנאיביות.

44 עוד לעניין כשלי שוק ראו להלן בעמ' 84-85.

45 עניין **סגל**, לעיל הערה 1, בעמ' 9-13.

זכויות יוצרים אינו קובע הסדר שלילי, ולכן ניתן להכיר בעילת עשיית עושר ולא במשפט כמקור סעד עצמאי, גם בהיעדר זכות מכוח החוק הרלוונטי.⁴⁷ סעד זה מושתת על

דמיון נוסף בין החוקים בא לידי ביטוי בהגדרת "יצירה מוגנת"⁷³ באופן שכתבי טענות ייחשבו לפי ההגדרה ליצירה מוגנת בהיותם "literary works" וכן בחריגים לכלל כגון שימוש הוגן ופרסומים רשמיים.⁷⁴

⁶⁶ שם, בעמ' 49-50.

⁶⁷ עניין **אשיר**, לעיל הערה 20, בעמ' 490.

⁶⁸ עניין **סגל**, לעיל הערה 1, בעמ' 11-12.

⁶⁹ שם, בעמ' 12; כלל 2 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986, ק"ת 1373; אריה אבראל "העתקת כתיבי טענות כעבירה אתית" **בדלתיים פתוחות** 12, 15 (2006).

⁷⁰ בעיניי, הודעה הגונה של עורך דין ללקוח שלו תהיה הודעה שכתב התביעה שהכין בשבילו הוא העתק של כתב תביעה קודם, בתביעה שהתקבלה על ידי בית המשפט בעבר, ולכן שכר הטרחה שלו מצומצם.

⁷⁵ The Freedom of Information Act 5 U.S.C. § 552 (להלן: FOIA). בארץ, לעומת זאת, מתאפשרת גישה לתיק עצמו במזכירות בתי המשפט ולצורך כך יש צורך בהגשת בקשה לעיון בתיק (אלא אם ניתן היתר כללי לעיון על ידי מנהל בתי המשפט), ראו תקנות 4 ו-5 לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), תשס"ג-2003, ק"ת 518. התוצאה היא הבדל משמעותי בנגישות למידע בישראל לעומת ארצות הברית.

⁷⁶ הגישה היא חופשית לכל המעוניין, ודורשת הרשמה קצרה בתחילתה. עלות השימוש במאגר המידע עומדת על \$0.8 לכל עמוד. ראו, Ted Willmann and Michel Ishakian "Public Access to Court Electronic Record – About", available at: www.pacer.gov/about.html